
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

10.11.2017                  г .  Ставрополь                  № 2131  
 
О внесении изменения в пункт 16 Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 
служба» города Ставрополя, утвержденного постановлением администрации 
города Ставрополя от 27.07.2017 № 1341  
 

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Ставрополя от 05.11.2014 

№ 3703 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в пункт 16 Положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба» города Ставрополя, утвержденного постановлением администрации 

города Ставрополя от 27.07.2017 № 1341 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» города Ставрополя», изложив его в 

следующей редакции: 

«16. Заработная плата директора Учреждения, его заместителей и 

главного бухгалтера Учреждения состоит из должностных окладов, выплат 

компенсационного и стимулирующего характера. 

Размер должностного оклада директора Учреждения определяется 

трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом 

масштаба управления, особенностей деятельности и значимости Учреждения. 

Должностные оклады заместителей директора и главного бухгалтера 

Учреждения устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада 

директора Учреждения. 

Выплаты компенсационного характера для директора Учреждения, его 

заместителей и главного бухгалтера устанавливаются в соответствии с 

пунктами 3, 7, 8, настоящего Положения. 

Выплаты стимулирующего характера директору Учреждения 

устанавливаются приказом руководителя комитета по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя 

(далее - Комитет). 

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

директора Учреждения, его заместителей, главного бухгалтера, формируемой 

за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 

consultantplus://offline/ref=3DA45FBF0FF0BA60385E7EA8315EE46EE37D43CC0AEE89B259B6B138C9C06F5EB9AD8E0E19A53337A0B91DCEC1M0I
consultantplus://offline/ref=3DA45FBF0FF0BA60385E7EA8315EE46EE37D43CC0AEE89B259B6B138C9C06F5EB9AD8E0E19A53337A0B91DC6C1MDI
consultantplus://offline/ref=3DA45FBF0FF0BA60385E7EA8315EE46EE37D43CC0AEE89B259B6B138C9C06F5EB9AD8E0E19A53337A0B91DC6C1MCI


2 
 

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников 

Учреждения (без учета заработной платы директора, его заместителей, 

главного бухгалтера Учреждения) определяется приказом руководителя 

Комитета в кратности от 1 до 5. Определение размера среднемесячной 

заработной платы директора, его заместителей, главного бухгалтера и 

работников Учреждения осуществляется в соответствии с Положением об 

особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. 

№ 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы». 

Соотношение среднемесячной заработной платы директора 

Учреждения, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной 

заработной платы работников Учреждения определяется путем деления 

среднемесячной заработной платы директора Учреждения, его заместителей, 

главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников 

Учреждения. 

Директору Учреждения выплаты стимулирующего характера 

выплачиваются на основании приказа руководителя Комитета с учетом 

показателей эффективности деятельности Учреждения и его директора. 

При установлении условий оплаты труда директору Учреждения 

Комитет должен исходить из необходимости обеспечения непревышения 

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы 

директора Учреждения, предусмотренного абзацем шестым настоящего 

пункта, в случае достижения всех показателей эффективности деятельности 

Учреждения и его директора и получения в течение календарного года выплат 

стимулирующего характера в максимальном размере. 

Условия оплаты труда директора Учреждения устанавливаются в 

трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового 

договора, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора 

с руководителем государственного (муниципального) учреждения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 
 

consultantplus://offline/ref=7D76604E7D6D2CA24F454339E59CECB795647D8C78F92930F5B24F6ABB310249E8C0AAEE291A4B3Af8X2I
consultantplus://offline/ref=3DA45FBF0FF0BA60385E7EBE3232BA64E57218C10CE583E404EBB76F9690690BF9ED885B5AE13E37CAM0I

